
MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

 

 

  
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií. 
 
 
 

projekt 

Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Území: SO ORP Břeclav 

Název projektu: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Zkrácený název projektu: MAP v SO ORP Břeclav III 

Nositel projektu: MAS Lednicko-valtický areál, z. s 

Překládá realizační tým projektu: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Datum schválení dokumentu: 19. 10. 2023 

Verze dokumentu č.: 1 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. David Mikulecký 
předseda Řídícího výboru MAP SO v ORP Břeclav III

 
A K Č N Í P L Á N 

N A O B D O B Í 01/2 0 2 4 – 12/2 0 2 4 
 

pro území SO ORP Břeclav 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

 

 

 

Dokument Akční plán na období 01/2024–12/2024 (pro území SO ORP Břeclav) vychází z Návrhu 
priorit rozvoje vzdělávání ORP Břeclav (Dohoda o prioritách), z platného Strategického rámce MAP v SO 
ORP Břeclav (verze 8, platný od 30. 3. 2023), schváleného Řídícím výborem MAP, a jeho cílů, z dříve 
vytvořených akčních plánů v rámci projektu MAP II a MAP III, jejich evaluace, proběhlých dotazníkových 
i osobních šetření, z dat zpracovaných v rámci aktualizace analytické části MAP a diskutovaných 
aktuálních potřeb škol v území SO ORP Břeclav (mj. také v návaznosti na jimi realizované aktivity v rámci 
projektů Šablony, financované z OP JAK).  

 

Aktivity tohoto Akčního plánu byly diskutovány v průběhu realizace projektu MAP III na jednání 
pracovních skupin projektu, na dílčích individuálních jednáních se členy pracovních skupin, řediteli škol a 
školských zařízení a dalšími aktéry a partnery ve vzdělávání apod. Akční plán může být dle požadavků 
cílových skupin v území průběžně aktualizován. Jedná se o aktivity návazné/pokračující, které mají 
dlouhodobý charakter a přesah, pro jejich pozitivní dopad na cílové skupiny v území. Předpokládá se také, 
že budou dále rozvíjeny a aktualizovány díky kontinuální návaznosti plánovaného projektu MAP 
vzdělávání v SO ORP Břeclav IV, a také v závislosti na nových možnostech a získaných finančních 
zdrojích. 

 

Cílem bylo zahrnout jednotlivé aktivity, které podporují řešení aktuálních témat v území v oblasti 
vzdělávání – podpora moderních didaktických forem vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí, podpora 
rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, podpora 
pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory managementu třídních 
kolektivů, podpora součinnosti a spolupráce škol v území, snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání, 
podpora rozvoje kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, mediální gramotnosti, rozvoji 
českého jazyka, podpora badatelské a projektové výuky či metod kreativního učení apod. 

 
 
→ Územím dopadu je pro uvedené aktivity území SO ORP Břeclav. 

→ Aktivity akčního plánu jsou uvedeny v tabulce č.1 – aktivity implementace. 

→ Přehled aktivit jednotlivých škol (primárně projekty Šablony OP JAK) jsou uvedeny v tabulce č. 2. 

 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

3 

 

 

 
Tabulka 1 – přehled aktivit implementace * 

Název aktivity Indikátory/výstupy Vazba na cíl SR 

 

Odpovědnost 
Realizátor/ 

partner  
Termín realizace 

 
Zdroj 

financování 
Popis a cíl aktivity 

Cílová skupina 

Tematická 
setkávání ředitelů 

MŠ, ZŠ a ZUŠ 

 
- počet zrealizovaných  
tematických setkání  
 

 
- počet zapojených 
škol 

 
Priorita 4 – 
Spolupráce 
 
4.2 Rozvoj 
spolupráce, sdílení 
a síťování škol a 
školských zařízení 
na všech úrovních 
a v rámci všech 
typů škol 
 
4.3 Spolupráce a 
síťování škol a 
školských zařízení 
s dalšími subjekty 
působícími 
v oblasti vzdělávání 

 
2.5 Další vzdělávání 
a podpora rozvoje 
lidských zdrojů ve 
školství  
(střední vazba) 
 
2.1 
2.2 
2.3 
2.4 
3.1 
3.2 
3.3 
4.1 
(slabá vazba) 

 

realizátor 
projektu MAP 

IV 
 

MAP IV, MŠ, 
ZŠ, ZUŠ, 

zřizovatelé/ 
ASZ, Městská 

knihovna 
Břeclav, 

Centrum pro 
rodinu Máte na 

víc, NPI ČR 
(IPs), Střední 

článek 
podpory, kraj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/2024 – 12/2024 
 

příležitost 

MŠMT 
zřizovatelé 

kraj 
ind. projekty 

 

Popis a cíl aktivity: 
→ podpora ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ, za 
účelem rozvoje tvorby sítí, spolupráce 
MŠ-ZŠ, předávání zkušeností a 
příkladů dobré praxe a profesního 
sdílení (s tematickým zaměřením na 
moderní didaktické formy, podporu 
pedagogických a didaktických 
kompetencí, rozvoj potenciálu 
každého žáka, snižování nerovností 
v přístupu ke vzdělávání apod.), 
komunikace a zvyšování kompetencí, 
evaluace a zjištění zpětné vazby a 
přenosu zjištěných výsledků do další 
práce realizačního týmu 
projektu/pracovních skupin 
→ předpokládá se spolupráce s ASZ, 
OSPOD, posílení spolupráce mezi 
školami a poskytovateli sociálních a 
prorodinných služeb, a dalšími 
partnery ve vzdělávání, metodická 
podpora partnerů ve vzdělávání 
→ předpokladá se realizace 1 – 2 
tematických setkání/rok, využití 
lektora/odborníka z praxe aj. 
návazná/pokračující aktivita 
Cílová skupina: 
→ ředitelé MŠ, ZŠ, ZUŠ (primárně), 
přeneseně děti a žáci, potažmo také 
další pracovníci škol a ostatní aktéři ve 
vzdělávání v území SO ORP Břeclav 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

4 

 

 

 

Název aktivity Indikátory/výstupy Vazba na cíl SR 

 

Odpovědnost 
Realizátor/ 

partner  
Termín realizace 

 
Zdroj 

financování 
        Popis a cíl aktivity 

Cílová skupina 

Tematická 
setkávání 

pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ, MŠ 

a ZUŠ 

 
- počet zrealizovaných  
tematických setkání  

 
- počet zapojených 
pracovníků ve 
vzdělávání 

 
- - počet zapojených 

škol 

 
Priorita 4 – 
Spolupráce 
 
4.2 Rozvoj 
spolupráce, sdílení a 
síťování škol a 
školských zařízení 
na všech úrovních a 
v rámci všech typů 
škol 
 
4.3 Spolupráce a 
síťování škol a 
školských zařízení 
s dalšími subjekty 
působícími v oblasti 
vzdělávání 

 
2.5 Další vzdělávání 
a podpora rozvoje 
lidských zdrojů ve 
školství  
(střední vazba) 
 
2.1 
2.2 
2.3 
2.4 
3.1 
3.2 
3.3 
4.1 
(slabá vazba) 

 

realizátor 
projektu MAP 

IV 
 

MAP IV, MŠ, 
ZŠ, ZUŠ, 

zřizovatelé/ 
ASZ, 

Městská 
knihovna 
Břeclav, 

Centrum pro 
rodinu Máte 
na víc, NPI 
ČR (IPs), 
Střední 
článek 

podpory, kraj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/2024 – 12/2024 
 

příležitost 
MŠMT 

zřizovatelé 
ind. projekty 

kraj 
 

Popis a cíl aktivity 
→ podpora pracovníků ve 
vzdělávání MŠ, ZŠ a ZUŠ, za 
účelem rozvoje spolupráce, rozvoj 
pedagogických týmů, předávání 
zkušeností, příkladů dobré praxe 
a profesního sdílení (s tematickým 
zaměřením na moderní didaktické 
formy, podporu pedagogických a 
didaktických kompetencí, rozvoj 
potenciálu každého žáka, 
snižování nerovností v přístupu ke 
vzdělávání apod.), komunikace 
aktuálních problémů a témat, 
evaluace a zjištění zpětné vazby a 
přenosu zjištěných výsledků do 
další práce realizačního týmu 
projektu/pracovních skupin 
→ předpokládá se spolupráce 
s ASZ, IPs a dalšími partnery ve 
vzdělávání, metodická podpora 
partnerů ve vzdělávání 
→ předpokládá se realizace 1 – 2 
tematických setkání/rok, využití 
lektora/odborníka z praxe aj. 
 
návazná/pokračující aktivita 
Cílová skupina 
→ pracovníci ve vzdělávání ZŠ, 
MŠ a ZUŠ (primárně), přeneseně 
děti a žáci, potažmo také rodiče 
dětí a ostatní aktéři ve vzdělávání 
v území SO ORP Břeclav 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

5 

 

 

Název aktivity Indikátory/výstupy Vazba na cíl SR 

 

Odpovědnost 
Realizátor/ 

partner  
Termín realizace 

 
Zdroj 

financování 
Popis a cíl aktivity 

Cílová skupina 

Podpora 
spolupráce  

MŠ-ZŠ/ZŠ-SŠ 

 
- počet zrealizovaných 
společných setkání  
 

 
- počet zapojených 
škol 

 
Priorita 4 – 
Spolupráce 
 
4.2 Rozvoj 
spolupráce, sdílení 
a síťování škol a 
školských zařízení 
na všech úrovních 
a v rámci všech 
typů škol 
 
4.3 Spolupráce a 
síťování škol a 
školských zařízení 
s dalšími subjekty 
působícími 
v oblasti vzdělávání 
 
2.5 Další 
vzdělávání a 
podpora rozvoje 
lidských zdrojů ve 
školství  
(střední vazba) 
 
2.1 
2.2 
2.3 
2.4 
3.1 
3.2 
3.3 
4.1 
(slabá vazba) 

 

realizátor 
projektu MAP 

IV 
 

MAP IV, MŠ, 
ZŠ, SŠ, 

zřizovatelé/ 
ASZ, 

Městská 
knihovna 
Břeclav, 

Centrum pro 
rodinu Máte 
na víc, NPI 
ČR (IPs), 
Střední 
článek 

podpory, kraj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/2024 – 12/2024 
 

příležitost 
MŠMT 

zřizovatelé 
kraj 

ind. projekty 
 

Popis a cíl aktivity 
→ podpora rozvoje spolupráce MŠ-
ZŠ/ZŠ-SŠ prostřednictvím společných 
setkání zaměřených na předávání 
zkušeností, příkladů dobré praxe a 
funkčního sdílení mezi zástupci MŠ, 
ZŠ a SŠ v území (tematicky 
zaměřených na nápadité prohloubení 
spolupráce mezi dětmi MŠ a žáky ZŠ 
a mezi žáky ZŠ a studenty SŠ, za 
účelem plynulé návaznosti 
jednotlivých stupňů vzdělávání, 
prevence proti šikaně, upevňování 
sociálních vazeb, usnadnění 
adaptace a socializačního procesu 
v nových specifických korelacích 
atd.), komunikace aktuálních 
problémů a témat, evaluace a zjištění 
zpětné vazby a přenosu zjištěných 
výsledků do další práce realizačního 
týmu projektu/pracovních skupin 
→ předpokládá se spolupráce 
s partnery ve vzdělávání 
→ předpokládá se realizace 1 – 2 
tematických setkání/rok, využití 
lektora/odborníka z praxe aj. 

 
Cílová skupina 
→ ředitelé MŠ, ZŠ a SŠ, dále 
pracovníci ve vzdělávání MŠ, ZŠ a 
SŠ (primárně), přeneseně děti a žáci, 
potažmo také rodiče dětí a žáků a 
ostatní aktéři ve vzdělávání v území 
SO ORP Břeclav 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

6 

 

 

Název aktivity Indikátory/výstupy Vazba na cíl SR 

 

Odpovědnost 
Realizátor/ 

partner  
Termín realizace 

 
Zdroj 

financování 
Popis a cíl aktivity 

Cílová skupina 

Rozvoj 
kompetencí dětí a 

žáků 
v polytechnickém 

vzdělávání 

 
- počet zrealizovaných 
vzdělávacích aktivit 
 
- počet zúčastněných 
dětí a žáků 

 
- počet zapojených 
pracovníků ve 
vzdělávání 

 
- počet zapojených 
škol 

 
/metodické materiály 

 
Priorita 2 – 
Podpora rozvoje 
kvalitního 
vzdělávání 

 
2.2 Podpora 
rozvoje 
polytechnického, 
přírodovědného a 
EVVO 
vzdělávání v MŠ a 
ZŠ 

 
2.3 Podpora 
rozvoje dalších 
klíčových 
kompetencí dětí a 
žáků 
 
2.4 Podpora 
rozvoje 
neformálního a 
zájmového 
vzdělávání 

 
2.5  
3.1 
3.2 
3.3 

 (střední vazba) 
 

 

realizátor 
projektu MAP 

IV 
 

MAP IV, MŠ, 
ZŠ, 

zřizovatelé/ 
Městská 
knihovna 
Břeclav, 

ASZ, NPI ČR 
(IPs),kraj aj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/2024 – 12/2024 
 

příležitost 
MŠMT 

zřizovatelé 
ind. projekty 

kraj 
 

Popis a cíl aktivity 
→ podpora rozvoje kompetencí dětí a 
žáků v polytechnickém vzdělávání 
v území a moderních didaktických 
forem zaměřených na rozvoj 
tvořivosti, polytechnického vzdělávání 
a rozvoje jemné motoriky dětí a žáků 
→ předpokládá se spolupráce 
s partnery ve vzdělávání (Městská 
knihovna Břeclav, síť Klokanovy 
školky a Polybus do škol, Festival IQ 
Play aj.) 
→ předpokládá se realizace 
workshopů/projektových dnů/exkurzí/ 
/tvořivých dílen v průběhu školního 
roku pro MŠ a ZŠ v území, vč. 
neinvestičního vybavení a materiálu, 
v souladu se zaměřením aktivity, za 
účelem rozvoje motivace dětí a žáků; 
využití lektorů/odborníků z praxe aj. 
→ předpokládá se vytvoření 
metodických materiálů na podporu 
moderních didaktických forem 
vzdělávání v oblasti polytechniky 
→ četnost dle výše finančních zdrojů, 
předpoklad min. 4 aktivity/rok 
návazná/pokračující aktivita 
Cílová skupina 
→ primárně pracovníci ve 
vzdělávání MŠ a ZŠ, děti MŠ a žáci 
ZŠ, potažmo ředitelé škol, rodiče 
dětí a žáků a ostatní aktéři ve 
vzdělávání v území SO ORP 
Břeclav  



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

7 

 

 

Název aktivity Indikátory/výstupy 
 

Vazba na cíl SR 

 

Odpovědnost 
Realizátor/ 

partner  
Termín realizace 

 
Zdroj 
financování 

Popis a cíl aktivity 

Cílová skupina 

Rozvoj badatelské 
a projektové 

výuky a metod 
kreativního učení 

ve školách 

 
- počet zrealizovaných 
vzdělávacích aktivit 
 
- počet zúčastněných 
dětí a žáků 

 
- počet zapojených 
pracovníků ve 
vzdělávání 

 
- počet zapojených 
škol 
 

 
Priorita 2 – 
Podpora rozvoje 
kvalitního 
vzdělávání 

 
2.3 Podpora 
rozvoje dalších 
klíčových 
kompetencí dětí 
a žáků 
 
2.5 Další 
vzdělávání a 
podpora rozvoje 
lidských zdrojů ve 
školství  
 
3.1  
3.2 
3.3 
2.1 
2.2 
2.4 
(střední vazba) 

 

realizátor 
projektu MAP 

IV 
 

MAP IV, MŠ, 
ZŠ, ZUŠ, 

zřizovatelé/ 
ASZ, NPI ČR 

(IPs),kraj, 
Městská 
knihovna 

Břeclav aj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/2024 – 12/2024 
 

příležitost 

MŠMT 
zřizovatelé 

ind. projekty 
kraj 

 

Popis a cíl aktivity 
→ podpora kreativních aktivit, 
iniciativy a týmové spolupráce dětí a 
žáků, interdisciplinarity, podpora 
projektové a badatelské výuky a 
metod kreativního učení ve školách  
→ předpokládá se spolupráce 
s partnery ve vzdělávání (Městská 
knihovna Břeclav, Elixír do škol, NPI 
ČR - IPs aj.), s využitím vzdělávacích 
zdrojů vytvořených v OP VVV/OP JAK 
→ předpokládá se realizace 
workshopů/projektových dnů/aktivit 
činnostního učení/experimentální 
výuky/badatelských 
aktivit/exkurzí/v průběhu školního 
roku pro MŠ a ZŠ v území, vč. 
pořízení neinvestičního vybavení a 
materiálu, v souladu se zaměřením 
aktivity, za účelem rozvoje motivace 
dětí a žáků; využití lektorů/odborníků 
z praxe aj. 
→ četnost dle výše finančních zdrojů, 
předpoklad min. 4 aktivity/rok 
 
Cílová skupina 
→ primárně pracovníci ve 
vzdělávání MŠ a ZŠ, děti MŠ a 
žáci ZŠ, potažmo ředitelé škol, 
rodiče dětí a žáků a ostatní aktéři 
ve vzdělávání v území SO ORP 
Břeclav 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

8 

 

 

Název aktivity Indikátory/výstupy Vazba na cíl SR 

 

Odpovědnost 
Realizátor/ 

partner  
Termín realizace 

 
Zdroj 

financování 
Popis a cíl aktivity 

Cílová skupina 

Rozvoj čtenářské 
a matematické 

pre-/gramotnosti 
s využitím 

moderních forem 
výuky a 

technologií 

 
- počet zrealizovaných 
vzdělávacích aktivit 
 
- počet zúčastněných 
dětí a žáků 

 
- počet zapojených 
pracovníků ve 
vzdělávání 

 
- počet zapojených 
škol 
 

- /metodické materiály 

 
Priorita 2 – 
Podpora rozvoje 
kvalitního 
vzdělávání 

 
 2.1 Podpora   
 rozvoje čtenářské   
 a matematické  
 pregramotnosti a   
 gramotnosti 

 
2.3 Podpora 
rozvoje dalších 
klíčových 
kompetencí dětí 
a žáků 
 
2.5 Další 
vzdělávání a 
podpora rozvoje 
lidských zdrojů ve 
školství 
 
3.1  
3.2 
3.3 
2.2 
2.4 
(střední vazba) 

 

realizátor 
projektu MAP 

IV 
 

MAP IV, MŠ, 
ZŠ, ZUŠ, 

zřizovatelé/ 
ASZ, NPI ČR 

(IPs),kraj, 
Městská 
knihovna 

Břeclav aj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/2024 – 12/2024 
 

příležitost 

MŠMT 
zřizovatelé 

ind. projekty 
kraj 

Popis a cíl aktivity 
→ podpora rozvoje čtenářské a 
matematické pre-/gramotnosti 
s využitím moderních forem výuky a 
technologií (zážitkové čtení, využití 
aktivizačních metod a robotických 
pomůcek; rozvoj českého jazyka u 
dětí a žáků s jeho nedostatečnou 
znalostí) 
→ předpokládá se spolupráce 
s partnery ve vzdělávání (Městská 
knihovna Břeclav, ASZ, NPI ČR - IPs 
aj.) 
→ předpokládá se realizace 
workshopů v průběhu školního roku 
pro MŠ a ZŠ v území, vč. pořízení 
neinvestičního vybavení a materiálu, 
v souladu se zaměřením aktivity, za 
účelem rozvoje motivace dětí a žáků; 
využití lektorů/odborníků z praxe aj. 
→ předpokládá se vytvoření 
metodických materiálů na podporu 
rozvoje čtenářské a matematické 
gramotnosti prostřednictvím 
robotických pomůcek 
→ četnost dle výše finančních zdrojů, 
předpoklad min. 4 aktivity/rok 

návazná/pokračující aktivita 
Cílová skupina 
→ primárně pracovníci ve 
vzdělávání MŠ a ZŠ, děti MŠ a žáci 
ZŠ, potažmo ředitelé škol, rodiče 
dětí a žáků a ostatní aktéři ve 
vzdělávání v území SO ORP Břeclav 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

9 

 

 

Název aktivity Indikátory/výstupy Vazba na cíl SR 

 

Odpovědnost 
Realizátor/ 

partner  
Termín realizace 

  
Zdroj 

financování 
           Popis a cíl aktivity 

Cílová skupina 

Rodiče rodičům 

  
- počet zrealizovaných 
vzdělávacích aktivit 
 
- počet zúčastněných 
dětí a žáků 

 
- počet zapojených 
pracovníků ve 
vzdělávání 

 
- počet zapojených 
škol 
 

- /metodické 
materiály  

 
Priorita 3 – 
Otevřené 
vzdělávání – 
podpora rozvoje 
každého dítěte a 
žáka 

 
 3.1 Aktivity pro   
 inkluzi, podpora   
 dětí a žáků se  
 speciálními  
 vzdělávacími  
 potřebami 
 
2.5 Další 
vzdělávání a 
podpora rozvoje 
lidských zdrojů ve 
školství 

 
2.3 
2.4 
4.3  
(střední vazba) 

 

realizátor 
projektu MAP 

IV 
 

MAP IV, MŠ, 
ZŠ, ZUŠ, 

zřizovatelé/ 
Centrum pro 
rodinu Máte 
na víc, ASZ, 

kraj aj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/2024 – 12/2024 
 

příležitost 
MŠMT 

zřizovatelé 
ind. projekty 

kraj 

Popis a cíl aktivity 
→ podpora dětí a žáků ohrožených 
školním neúspěchem (zejm. dětí a 
žáků se specifickými vzdělávacími 
potřebami), podpora inkluzivního 
vzdělávání, rozvoje kompetencí 
pedagogů rozvíjet potenciál dětí a 
žáků se sociálním a jiným 
znevýhodněním 
→ předpokládá se spolupráce 
s partnery ve vzdělávání (Centrum 
pro rodinu Máte na víc, ASZ, NPI ČR 
- IPs aj.) 
→ předpokládá se realizace min. 4 
workshopů/seminářů v průběhu 
školního roku pro pracovníky ve 
vzdělávání z MŠ a ZŠ v území a 
rodiče, vč. pořízení neinvestičního 
vybavení a materiálu, v souladu se 
zaměřením aktivity, za účelem 
rozvoje motivace dětí a žáků; využití 
lektorů/odborníků z praxe aj. 
→ předpokládá se vytvoření 
metodických materiálů na podporu 
rozvoje potenciálu dětí se 
specifickými vzdělávacími potřebami 
návazná/pokračující aktivita 
Cílová skupina 
→ primárně pracovníci ve 
vzdělávání MŠ a ZŠ, děti MŠ a žáci 
ZŠ, potažmo ředitelé škol, rodiče 
dětí a žáků a ostatní aktéři ve 
vzdělávání v území SO ORP 
Břeclav 

 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

10 

 

 

 

Název aktivity Indikátory/výstupy Vazba na cíl SR 

 

Odpovědnost 
Realizátor/ 

partner  
Termín realizace 

  
Zdroj 

financování 
Popis a cíl aktivity 

Cílová skupina 

Rozvoj digitálních 
kompetencí a 

mediální 
gramotnosti ve 

školách  

-  
- počet zrealizovaných 
vzdělávacích aktivit 
 
- počet zúčastněných 
dětí a žáků 

 
- počet zapojených 
pracovníků ve 
vzdělávání 

 
- počet zapojených 
škol 
 

 
Priorita 2 - 
Podpora rozvoje 
kvalitního 
vzdělávání 

 
 2.3 Podpora   
 rozvoje dalších   
 klíčových  
 kompetencí dětí a   
 žáků 
 
 2.5 Další   
 vzdělávání a   
 podpora rozvoje  
 lidských zdrojů  
 ve školství 
 
 2.1 
 2.4 
 3.2 
 3.3 
 (střední vazba) 

 

realizátor 
projektu MAP 

IV 
 

MAP IV, 
MŠ, ZŠ, 

zřizovatelé/ 
Městská 
knihovna 
Břeclav, 

ASZ, NPI 
ČR (IPs), 

kraj aj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/2024 – 12/2024 
 

příležitost 
MŠMT 

zřizovatelé 
ind. projekty 

kraj 

Popis a cíl aktivity 
→ podpora mediální gramotnosti, 
podpora rozvoje digitálních 
kompetencí ve školách (podpora 
kritického myšlení, vyhodnocování 
zdrojů informací, kreativního 
využívání mediálních obsahů, 
hodnocení rizik při využívání 
technologií aj.) 
→ předpokládá se spolupráce 
s partnery ve vzdělávání (Městská 
knihovna Břeclav, ASZ, NPI ČR - 
IPs aj.), s využitím vzdělávacích 
zdrojů vytvořených v OP VVV/OP 
JAK 
→ předpokládá se realizace 
workshopů/seminářů/webinářů 
v průběhu školního roku pro 
pracovníky ve vzdělávání, děti a žáky 
z MŠ a ZŠ v území, vč. pořízení 
neinvestičního vybavení a materiálu, 
v souladu se zaměřením aktivity, za 
účelem rozvoje motivace dětí a žáků; 
využití lektorů/odborníků z praxe aj. 
→ četnost dle výše finančních zdrojů, 
předpoklad min. 2 aktivity/rok 
 
Cílová skupina 
→ primárně pracovníci ve vzdělávání 
MŠ a ZŠ, děti MŠ a žáci ZŠ, potažmo 
ředitelé škol, rodiče dětí a žáků a 
ostatní aktéři ve vzdělávání v území 
SO ORP Břeclav 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

11 

 

 

 

Název aktivity Indikátory/výstupy Vazba na cíl SR 

 

Odpovědnost 
Realizátor/ 

partner  
Termín realizace 

  
Zdroj 

financování 
Popis a cíl aktivity 

Cílová skupina 

Vzdělávací akce 
na podporu 
moderních 

didaktických 
forem pracovníků 

ve vzdělávání  

-  
- počet zrealizovaných 
vzdělávacích aktivit 
 
- počet zapojených 
pracovníků ve 
vzdělávání 

 
- počet zapojených 
škol 

-  

 
Priorita 2 - 
Podpora rozvoje 
kvalitního 
vzdělávání 

 
 2.5 Další   
 vzdělávání a   
 podpora rozvoje  
 lidských zdrojů  
 ve školství  
 
 2.1 
 2.2 
 2.3 
 3.2 
 3.3 
 4.3 
 (střední vazba) 

 

realizátor 
projektu MAP 

IV 
 

MAP IV, 
MŠ, ZŠ, 

ZUŠ, 
zřizovatelé/ 

Městská 
knihovna 

Břeclav, NPI 
ČR (IPs), 
VIM JMK, 

Střední 
článek 

podpory, 
kraj aj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/2024 – 12/2024 
 

příležitost 
MŠMT 

zřizovatelé 
ind. projekty 

kraj 

Popis a cíl aktivity 
→ podpora moderních didaktických 
forem pracovníků ve vzdělávání (se 
zaměřením na rozvoj klíčových 
kompetencí v reálných situacích 
v rámci projektového vyučování, 
kooperativního vyučování, 
využívání technologií ve výuce, 
využití her a simulací, výuky mimo 
třídu, zážitkové pedagogiky, 
propojování formálního a 
neformálního vzdělávání, 
individualizované výuky apod.) 
→ předpokládá se spolupráce 
s partnery ve vzdělávání (Městská 
knihovna Břeclav, NPI ČR - IPs aj.), 
s využitím vzdělávacích zdrojů 
vytvořených v OP VVV/OP JAK 
→ předpokládá se realizace 
workshopů/seminářů/webinářů 
v průběhu školního roku pro 
pracovníky ve vzdělávání MŠ, ZŠ a 
ZUŠ, využití lektorů/odborníků z praxe 
aj. 
→ četnost dle výše finančních zdrojů, 
předpoklad min. 2 aktivity/rok 
Cílová skupina 
→ primárně pracovníci ve vzdělávání 
MŠ, ZŠ, ZUŠ, potažmo děti MŠ a 
žáci ZŠ, ředitelé škol, rodiče dětí a 
žáků a ostatní aktéři ve vzdělávání 
v území SO ORP Břeclav 

 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

12 

 

 

 

 

*) Aktivity typu tematická setkání, exkurze, workshopy, webináře, semináře, projektové dny apod. vyžadují důkladný a v reálném čase provedený průzkum trhu, náklady budou stanovovány   

   v souladu s PpŽP OP JAK.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

13 

 

 

 
Tabulka 2 – přehled aktivit MŠ/ZŠ/ZUŠ v SO ORP Břeclav v rámci projektů Šablony OP JAK 

  
Registrační číslo projektu - 
Šablony OP JAK 

Název organizace (realizátora) Název aktivity Název obce Začátek realizace 
projektu 

Konec realizace 
projektu 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000776 Základní škola Břeclav, Slovácká 
40, příspěvková organizace 

Školní speciální pedagog ZŠ  Břeclav 01.08.2022 31.12.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000776 Základní škola Břeclav, Slovácká 
40, příspěvková organizace 

Sociální pedagog ZŠ  Břeclav 01.08.2022 31.12.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000776 Základní škola Břeclav, Slovácká 
40, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Břeclav 01.08.2022 31.12.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000776 Základní škola Břeclav, Slovácká 
40, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Břeclav 01.08.2022 31.12.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000776 Základní škola Břeclav, Slovácká 
40, příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Břeclav 01.08.2022 31.12.2024 

CZ.02.02.03/00/22_002/0000748 Základní umělecká škola Velké 
Bílovice, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ  Velké Bílovice 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.03/00/22_002/0000748 Základní umělecká škola Velké 
Bílovice, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v ZUŠ  

Velké Bílovice 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000921 Mateřská škola Valtice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Školní asistent MŠ  Valtice 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000921 Mateřská škola Valtice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Valtice 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000921 Mateřská škola Valtice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  Valtice 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0000921 Mateřská škola Valtice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v MŠ  

Valtice 01.09.2022 31.08.2025 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

14 

 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001655 Základní škola Podivín, 
příspěvková organizace 

Podpora žáků s odlišným 
mateřským jazykem v ZŠ  

Podivín 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001655 Základní škola Podivín, 
příspěvková organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v ZŠ  

Podivín 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001655 Základní škola Podivín, 
příspěvková organizace 

Školní speciální pedagog ZŠ  Podivín 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001655 Základní škola Podivín, 
příspěvková organizace 

Školní psycholog ZŠ  Podivín 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001655 Základní škola Podivín, 
příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Podivín 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001655 Základní škola Podivín, 
příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Podivín 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001683 Mateřská škola Bulhary, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Školní asistent MŠ  Bulhary 01.09.2022 31.08.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001683 Mateřská škola Bulhary, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Bulhary 01.09.2022 31.08.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001683 Mateřská škola Bulhary, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v MŠ  

Bulhary 01.09.2022 31.08.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001965 Mateřská škola Zaječí, Hlavní 196 Školní asistent MŠ  Zaječí 01.09.2022 31.08.2025 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0001965 Mateřská škola Zaječí, Hlavní 196 Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání MŠ  
Zaječí 01.09.2022 31.08.2025 

CZ.02.02.03/00/22_002/0002841 Mateřská škola Lanžhot, 
příspěvková organizace 

Školní asistent MŠ  Lanžhot 01.10.2022 30.09.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0002967 Mateřská škola Přítluky Školní asistent MŠ  Přítluky 01.11.2022 31.10.2024 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0002967 Mateřská škola Přítluky Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání MŠ  
Přítluky 01.11.2022 31.10.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0002967 Mateřská škola Přítluky Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v MŠ  

Přítluky 01.11.2022 31.10.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001038 Mateřská škola Moravská Nová 
Ves, okres Břeclav, příspěvková 
organizace 

Školní asistent MŠ  Moravská Nová Ves 01.12.2022 30.11.2024 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

15 

 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001038 Mateřská škola Moravská Nová 
Ves, okres Břeclav, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Moravská Nová Ves 01.12.2022 30.11.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001195 Mateřská škola Břeclav, U Splavu 
2765, příspěvková organizace 

Školní asistent MŠ  Břeclav 01.12.2022 30.11.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001195 Mateřská škola Břeclav, U Splavu 
2765, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Břeclav 01.12.2022 30.11.2024 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005252 Základní umělecká škola Břeclav, 
Křížkovského 4, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZUŠ  

Břeclav 01.12.2022 30.11.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005252 Základní umělecká škola Břeclav, 
Křížkovského 4, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ  Břeclav 01.12.2022 30.11.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005252 Základní umělecká škola Břeclav, 
Křížkovského 4, příspěvková 
organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v ZUŠ  

Břeclav 01.12.2022 30.11.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0003565 Základní škola Valtice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Školní asistent ZŠ  Valtice 01.01.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0003565 Základní škola Valtice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Školní speciální pedagog ZŠ  Valtice 01.01.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0003565 Základní škola Valtice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Školní psycholog ZŠ  Valtice 01.01.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0003565 Základní škola Valtice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Valtice 01.01.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0003565 Základní škola Valtice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Valtice 01.01.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0003565 Základní škola Valtice, okres 
Břeclav, příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Valtice 01.01.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004513 Základní škola Tvrdonice, 
příspěvková organizace 

Školní asistent ZŠ  Tvrdonice 01.02.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004513 Základní škola Tvrdonice, 
příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Tvrdonice 01.02.2023 31.12.2025 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

16 

 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004513 Základní škola Tvrdonice, 
příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Tvrdonice 01.02.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004513 Základní škola Tvrdonice, 
příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Tvrdonice 01.02.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004513 Základní škola Tvrdonice, 
příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Tvrdonice 01.02.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004682 Základní škola a Mateřská škola 
Týnec, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Školní asistent MŠ  Týnec 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004682 Základní škola a Mateřská škola 
Týnec, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Týnec 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004682 Základní škola a Mateřská škola 
Týnec, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Týnec 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004682 Základní škola a Mateřská škola 
Týnec, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Školní asistent ZŠ  Týnec 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004682 Základní škola a Mateřská škola 
Týnec, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Týnec 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

17 

 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Podpora dětí s odlišným 
mateřským jazykem v MŠ  

Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Školní asistent ZŠ  Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Školní speciální pedagog ZŠ  Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Školní psycholog ZŠ  Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK   

Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004887 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Břeclav 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004986 Masarykova základní škola 
Lanžhot, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Lanžhot 01.02.2023 31.01.2025 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

18 

 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004986 Masarykova základní škola 
Lanžhot, příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Lanžhot 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004986 Masarykova základní škola 
Lanžhot, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Lanžhot 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004986 Masarykova základní škola 
Lanžhot, příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Lanžhot 01.02.2023 31.01.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0003401 Duhovka - středisko volného 
času Břeclav, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání SVČ  

Břeclav 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0003401 Duhovka - středisko volného 
času Břeclav, příspěvková 
organizace 

Spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání SVČ  

Břeclav 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0003401 Duhovka - středisko volného 
času Břeclav, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v SVČ  

Břeclav 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0003401 Duhovka - středisko volného 
času Břeclav, příspěvková 
organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v SVČ  

Břeclav 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004265 Základní škola a Mateřská škola 
Ladná, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Ladná 01.03.2023 28.02.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004265 Základní škola a Mateřská škola 
Ladná, příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  Ladná 01.03.2023 28.02.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004265 Základní škola a Mateřská škola 
Ladná, příspěvková organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v MŠ  

Ladná 01.03.2023 28.02.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004265 Základní škola a Mateřská škola 
Ladná, příspěvková organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v ZŠ  

Ladná 01.03.2023 28.02.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004265 Základní škola a Mateřská škola 
Ladná, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Ladná 01.03.2023 28.02.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004265 Základní škola a Mateřská škola 
Ladná, příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Ladná 01.03.2023 28.02.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004265 Základní škola a Mateřská škola 
Ladná, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Ladná 01.03.2023 28.02.2025 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

19 

 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004265 Základní škola a Mateřská škola 
Ladná, příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Ladná 01.03.2023 28.02.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004388 Základní škola Velké Bílovice, 
příspěvková organizace 

Školní psycholog ZŠ  Velké Bílovice 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004388 Základní škola Velké Bílovice, 
příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Velké Bílovice 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004388 Základní škola Velké Bílovice, 
příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Velké Bílovice 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004388 Základní škola Velké Bílovice, 
příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Velké Bílovice 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0006371 Základní škola Břeclav, Na 
Valtické 31A, příspěvková 
organizace 

Školní psycholog ZŠ  Břeclav 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0006371 Základní škola Břeclav, Na 
Valtické 31A, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Břeclav 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0006371 Základní škola Břeclav, Na 
Valtické 31A, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Břeclav 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0006371 Základní škola Břeclav, Na 
Valtické 31A, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Břeclav 01.03.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.03/00/22_002/0005094 Mateřská škola Břeclav, 
Hřbitovní 8, příspěvková 
organizace 

Školní asistent MŠ  Břeclav 01.06.2023 31.05.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005096 Základní škola Zaječí, okres 
Břeclav 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Zaječí 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005096 Základní škola Zaječí, okres 
Břeclav 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Zaječí 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005096 Základní škola Zaječí, okres 
Břeclav 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Zaječí 01.07.2023 30.06.2025 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

20 

 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005096 Základní škola Zaječí, okres 
Břeclav 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Zaječí 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005382 Základní škola Jana Noháče, 
Břeclav, Školní 16, příspěvková 
organizace 

Školní asistent ZŠ  Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005382 Základní škola Jana Noháče, 
Břeclav, Školní 16, příspěvková 
organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v ZŠ  

Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005382 Základní škola Jana Noháče, 
Břeclav, Školní 16, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005382 Základní škola Jana Noháče, 
Břeclav, Školní 16, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005382 Základní škola Jana Noháče, 
Břeclav, Školní 16, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005382 Základní škola Jana Noháče, 
Břeclav, Školní 16, příspěvková 
organizace 

Spolupráce pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK   

Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005382 Základní škola Jana Noháče, 
Břeclav, Školní 16, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007858 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kpt. Nálepky 7, 
příspěvková organizace 

Školní asistent MŠ  Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007858 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kpt. Nálepky 7, 
příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007858 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kpt. Nálepky 7, 
příspěvková organizace 

Školní asistent ZŠ  Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

21 

 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007858 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kpt. Nálepky 7, 
příspěvková organizace 

Školní speciální pedagog ZŠ  Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007858 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kpt. Nálepky 7, 
příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007858 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kpt. Nálepky 7, 
příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007858 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kpt. Nálepky 7, 
příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007858 Základní škola a Mateřská škola 
Břeclav, Kpt. Nálepky 7, 
příspěvková organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Břeclav 01.07.2023 30.06.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005838 Základní škola T. G. Masaryka 
Moravský Žižkov, příspěvková 
organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v ZŠ  

Moravský Žižkov 01.08.2023 31.07.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005838 Základní škola T. G. Masaryka 
Moravský Žižkov, příspěvková 
organizace 

Kariérový poradce ZŠ  Moravský Žižkov 01.08.2023 31.07.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005838 Základní škola T. G. Masaryka 
Moravský Žižkov, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Moravský Žižkov 01.08.2023 31.07.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005838 Základní škola T. G. Masaryka 
Moravský Žižkov, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Moravský Žižkov 01.08.2023 31.07.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005838 Základní škola T. G. Masaryka 
Moravský Žižkov, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Moravský Žižkov 01.08.2023 31.07.2025 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

22 

 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005838 Základní škola T. G. Masaryka 
Moravský Žižkov, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Moravský Žižkov 01.08.2023 31.07.2025 

CZ.02.02.02/00/22_002/0007587 Základní škola Moravská Nová 
Ves, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Moravská Nová Ves 01.09.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.02/00/22_002/0007587 Základní škola Moravská Nová 
Ves, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Moravská Nová Ves 01.09.2023 31.12.2025 

CZ.02.02.03/00/22_002/0005011 Mateřská škola Lednice, 
příspěvková organizace 

Školní asistent MŠ  Lednice 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.03/00/22_002/0005011 Mateřská škola Lednice, 
příspěvková organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v MŠ  

Lednice 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005530 Mateřská škola Břeclav, Okružní 
7, příspěvková organizace 

Školní asistent MŠ  Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005530 Mateřská škola Břeclav, Okružní 
7, příspěvková organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005530 Mateřská škola Břeclav, Okružní 
7, příspěvková organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v MŠ  

Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007643 Mateřská škola Břeclav, 
Břetislavova 6, příspěvková 
organizace 

Školní asistent MŠ  Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007643 Mateřská škola Břeclav, 
Břetislavova 6, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání MŠ  

Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007643 Mateřská škola Břeclav, 
Břetislavova 6, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání dětí v MŠ  Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007643 Mateřská škola Břeclav, 
Břetislavova 6, příspěvková 
organizace 

Podpora dětí s odlišným 
mateřským jazykem v MŠ  

Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007643 Mateřská škola Břeclav, 
Břetislavova 6, příspěvková 
organizace 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v MŠ  

Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

23 

 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007717 Základní škola Lednice, okres 
Břeclav 

Odborně zaměřená tematická a 
komunitní setkávání v ZŠ  

Lednice 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007717 Základní škola Lednice, okres 
Břeclav 

Školní speciální pedagog ZŠ  Lednice 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007717 Základní škola Lednice, okres 
Břeclav 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Lednice 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007717 Základní škola Lednice, okres 
Břeclav 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Lednice 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007717 Základní škola Lednice, okres 
Břeclav 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Lednice 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007717 Základní škola Lednice, okres 
Břeclav 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Lednice 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007794 Základní škola Břeclav, 
Komenského 2, příspěvková 
organizace 

Školní speciální pedagog ZŠ  Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007794 Základní škola Břeclav, 
Komenského 2, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ZŠ  

Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007794 Základní škola Břeclav, 
Komenského 2, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ  Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007794 Základní škola Břeclav, 
Komenského 2, příspěvková 
organizace 

Vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání ŠD/ŠK  

Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007794 Základní škola Břeclav, 
Komenského 2, příspěvková 
organizace 

Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK  

Břeclav 01.09.2023 31.08.2025 

 
 
 
 
 



MAS Lednicko-valtický areál, z. s. 
Projekt: Místní akční plán vzdělávání v SO ORP Břeclav III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023085 
Sídlo: Lidická 3116/134, 690 03 Břeclav 

24 

 

 

 
Seznam zkratek: 

 
ASZ – Agentura pro sociální začleňování - Odbor pro sociální začleňování (Agentura) MMR ČR 
 
IPs – Individuální projekty systémové 
 
MAP – místní akční plán 
 
MAS – místní akční skupina 
 
MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 
 
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
 
MŠ – mateřská škola 
 
NPI ČR – Národní pedagogický institut České republiky 
 
OP JAK – Operační program Jan Amos Komenský 
 
OP VVV – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 
OSPOD – oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
 
PpŽP – Pravidla pro žadatele a příjemce 
 
PS – pracovní skupina 
 
SO ORP Břeclav – Správní obvod obce s rozšířenou působností Břeclav 
 
SR – strategický rámec 
 
SŠ – střední škola 
 

  ŠD – školní družina 
 
VIM JMK – Vzdělávací institut pro Moravu 
 
ZŠ – základní škola 
 
ZUŠ – základní umělecká škola 


